de Pais e Amigos Excepcionais de Deodtipolis, entidade beneficente e assistencial  gem  fins 

lucrativos, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica CNPJ sob o n. 01.651.099/0001-

54. com  endereço na Rua Antônio Bezerra Soares, rt. 96. DeodapolisiMS, 79790-000. o valor 

de .R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) referente aos meses de fevereiro/2026 

maio/2026. a serem pagos em 04 (quatro) parcelas de RS 37.500,00 (trinta e sete mil e 

quinhentos reais), com recursos próprios.  

Art.  2° Para concessào dos incentivos financeiros  dc  que trata esta lei, o Município 

deverá fbrmalizar Termo de Colaboração/Fomento  corn  a Entidade beneticiaria especificando 

prazos, obrigacOes e responsabilidades a cia atribuidas,  corn  rigorosa observância do disposto

[...]

Deoddpolis- APAE, entidade beneficente e assistencial sem fins lucrativos, inscrita no 

Cadastro Nacional da Pessoal Jurídica — CNPJ sob o número 01.651.099/0001-54, com 

endereço na rua Antônio Bezerra Soares, n° 96, Deoddpolis/MS, CEP 79790-000, o 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a serem pagos 4 (quatro) parcelas 

de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quintos reais), com recursos próprios. 

Diante disso, coube a essa comissão analisar os seguintes aspectos: 

Primeiramente, é oportuno destacar que a matéria se refere A.